令和7年度 公益財団法人くれ産業振興センター職員採用試験案内

公益財団法人くれ産業振興センター(以下「財団」という。)は、呉地域の中小企業等が行う新技術・新製品の開発、経営基盤の強化や販路開拓等の取り組みを支援することで、 地域産業の振興及び経済の発展に寄与することを目的として、呉市により設立された公益 財団法人です。

このたび、財団が行う事業の業務に従事する事務局員を次のとおり募集します。

1 採用職種,採用予定者数及び職務概要

職種	採用予定者数	職務概要
事務局員	1名	呉地域の中小企業等の支援、地域の産業振興及び発展に
		資する事業の企画・実施並びに財団運営に係る業務全般に
		従事します。
		(1) 財団の事業(補助事業,セミナー等)に関する業務
		(2) 財団の総務・経理・労務に関する業務
		(3) 施設の維持管理運営に関する業務
		(4) 財団の組織運営に関する業務

2 採用時期 令和7年9月17日(水)(予定)※試用期間あり(採用後6か月)

4 応募資格

- (1) 次の各条件をすべて満たしている者(学歴は問いません。)
 - ア 昭和55年9月18日以降に生まれた者 (令和7年9月17日の年齢で44歳以下の者)
 - イ 普通自動車免許を有している者(オートマチック限定可) ※業務上運転が必須
 - ウ パソコン(エクセル,ワード,パワーポイント等)が取り扱える者 ※業務上パソコン操作が必須
- (2) 次のいずれかに該当する者は、応募できません。
 - ア 禁固以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることがな くなるまでの者
 - イ 日本国憲法施行の日以降において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力 で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した者

5 採用試験の日時, 試験会場

区分	日時	試 験 会 場
	令和7年7月27日(日)予定	呉市広まちづくりセンター
第1次試験	10時30分から13時00分頃まで	呉市広古新開2丁目1番3号
(筆記試験)	(筆記試験:適性試験)	(呉市広市民センター 5階)
	※受付:9時50分から	※会場が変更となる場合は、受
		験者に直接連絡します。
	令和7年8月10日(日)予定	呉市広まちづくりセンター
第2次試験	※第2次試験(面接)日時は,第1次試	呉市広古新開2丁目1番3号
(面接)	験合格者へ個別に通知します。	(呉市広市民センター 5階)

6 申込手続等

	甲込于	沉 守			
摂	書出書	類	①必要事項を記入した所定の申込書,受験票 各1通		
			※申込書,受験票は,財団ホームページからダウンロードできます。		
			②職務経歴書(様式は任意) 1 通		
			③郵便番号・宛先・氏名を記入し、切手を貼付した返信用封筒(角2号:		
			140円切手貼付,長形3号:110円切手貼付) 各1通		
携	是出 方	法	封筒の表に「職員選考申込書類在中」と明記の上、下記の提出先まで		
			提出書類を郵送してください。(持参も可能ですが, できるだけ郵送での		
			提出をお願いします。)		
携	是出	先	〒737-0004		
			呉市阿賀南2丁目10番1号		
			広島県立総合技術研究所 西部工業技術センター本館内		
			公益財団法人くれ産業振興センター 採用事務担当 宛		
Ę	せ 付 期	間	【郵送の場合】		
			令和7年6月9日(月)から令和7年7月8日(火)必着		
			【持参の場合】		
			令和7年6月9日(月)から令和7年7月8日(火)まで(土曜日,日曜		
			日及び国民の祝日を除く。)における8時30分から17時15分まで		
			※上記の受付期間外に持参された場合は,理由のいかんを問わず受理で		
			きません。		
7	- O	他	提出いただいた個人情報については,個人情報保護法他関係法令や規		
			程等を遵守し、適切に取り扱います。		

7 受験票の交付

受験票は, 受付手続終了後に郵送します。

7月18日(金)までに到着しない場合は、「11 問い合わせ先」まで必ず御連絡ください。

8 試験の方法及び結果発表等

区 分	試験の方法	結果発表(予定)
第1次試験	第1次試験 筆記試験(適性試験)	
第2次試験	第1次試験合格者を対象とした「個別面接」	令和7年8月内

- ※試験の結果は、受験者全員に文書で通知します。
- ※合格後に、提出書類の記載事項に事実と相違が認められた場合や、著しく不都合な事項が判明した場合は、合格を取り消すことがあります。また、試験の結果、「採用者なし」とする場合があります。

9 勤務条件等

雇用期間	雇用期間の定めなし
	※採用の日から起算して6か月間を試用期間とします。試用期間中,
	その職務を良好な成績で遂行した場合は、試用期間満了の翌日にお
	いて正式採用とします。
勤務場所	公益財団法人くれ産業振興センター(呉市阿賀南2丁目10番1号)
勤務形態	公益財団法人くれ産業振興センター就業規程によります。
	①毎週月曜日から金曜日まで1日7時間45分常時勤務
	②原則8時30分~17時15分(12時~13時は休憩時間)
	③休日は原則, 土曜日, 日曜日, 国民の祝日に関する法律に規定する
	休日, 年末年始(12月29日~1月3日)
	④有給・特別休暇あり(2月1日採用の場合,年次有給休暇日数3日
	等)
給 与	公益財団法人くれ産業振興センター職員の給与に関する規程に基づ
	き,学歴や民間企業等での勤務経歴及び勤務年数を考慮して決定します。
	【初任給(月額)の目安】
	大卒22歳(卒業後に勤務実績がない(新規卒業)場合) 月額220,000円
	※定期昇給制度あり
諸 手 当	公益財団法人くれ産業振興センター職員の給与に関する規程に基づ
	き,扶養手当,通勤手当,住居手当,時間外勤務手当,賞与(期末手当,
	勤勉手当)等が支給されます。
加入保険	健康保険,厚生年金及び労働保険
退職金制度	あり (中小企業退職金共済事業加入)
定年	満60歳を迎えた年度の末日
再雇用制度	あり

10 その他

受験に当たっては、第三者からの紹介等は一切受けておりませんので、御承知おきください。

11 問い合わせ先

公益財団法人くれ産業振興センター (採用事務担当)			
住 所	〒737-0004 呉市阿賀南2丁目10番1号		
電話番号	0823-76-3766		
ホームページ	http://kuressc.or.jp/		